
Nº 130, sexta-feira, 9 de julho de 2010134 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070900134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços elétricos. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 09/07/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João
Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a
partir de 09/07/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 21/07/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital estará disponível no site www.tre-
p r. j u s . b r.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2010) 070019-00001-2010NE000070

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe. Vencedora: Micro-
brhás Gerenciamento da Informação Ltda., pelo valor global de R$
15.120,00.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2010) 070019-00001-2010NE000070

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 51/10. PROCESSO: PA-
076/10. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 21/10 - Ele-
trônico. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de
material de consumo. BENEFICIÁRIA: Distribuidora ACL Comércio
Ltda. CNPJ: 04.761.653/0001-44. Item 4: Balde plástico. Preço uni-
tário registrado: R$ 3,2800. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a
partir da data de publicação de seu extrato no D.O.U.. DATA DE
ASSINATURA: 17/6/10.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 61/10. PROCESSO: PA-
102/10. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 31/10 - Ele-
trônico. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de
materiais de consumo e permanente. BENEFICIÁRIA: Maria de Fá-
tima da Silva Nunes - ME. CNPJ: 02.151.940/0001-07. Item 2: Cor-
rente de aço galvanizado, elo de 5/16". Preço unitário registrado: R$
13,0000; Item 4: Roçadeira manual. Preço unitário registrado: R$
360,0000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de
publicação de seu extrato no D.O.U.. DATA DE ASSINATURA:
6/7/10.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n.º 2 ao Contrato n.º 038/2009. PA-427/08. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 109/08 - Eletrônico. ESPÉCIE: prestação de
serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernam-
buco e SOLL - Serviços, Obras e Locações Ltda. OBJETO: re-
pactuação do valor mensal do contrato original para R$ 40.689,65, a
partir de 8/3/10, bem como acréscimo, ao contrato supra, de uma
copeira pelo período de 1°/8/10 a 31/12/11, e prorrogação do prazo de
vigência pelo período de 1°/8/10 a 31/12/11. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 3º, § 1º, da Lei n.º 10.192/01, art. 5º do Decreto n.º
2.271/97, item 7 da IN/MARE n.º 18/97, Cláusula Sexta do ins-
trumento contratual, bem como o art. 65, I, alínea "b", da Lei n.º
8.666/93, o Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira do Contrato
original, o art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93, e o Parágrafo Único da
Cláusula Segunda do Contrato inicial. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Programa - 02122057022720001. Natureza da Despesa -
339037. Nota de Empenho - 2010NE000451, de 6/5/10. Espécie -
Reforço 2010NE000244, de 22/2/10. Valor do Empenho - R$
10.272,88. Nota de Empenho - 2010NE000452, de 6/5/10. Espécie -

Reforço 2010NE000245, de 22/2/10. Valor do Empenho - R$
3.213,80. Nota de Empenho - 2010NE000246, de 22/2/10. Valor do
Empenho - R$ 20.485,19. Nota de Empenho - 2010NE000566, de
18/6/10. Espécie - Reforço 2010NE000244, de 22/2/10. Valor do
Empenho - R$ 154.333,80. Nota de Empenho - 2010NE000567, de
18/6/10. Espécie - Reforço 2010NE000245, de 22/2/10. Valor do
Empenho - R$ 56.130,80. Nota de Empenho - 2010NE000568, de
18/6/10. Espécie - Reforço 2010NE000246, de 22/2/10. Valor do
Empenho - R$ 27.884,10. Nota de Empenho - 2010NE000569, de
18/6/10. Espécie - Reforço 2010NE000247, de 22/2/10. Valor do
Empenho - R$ 7.843,92. DATA DE ASSINATURA: 25/6/10. SIG-
NATÁRIOS: pelo Contratante, Cleyde Wanderley Soriano de Oli-
veira, Diretora Geral, e pela Contratada, Heitor Bezerra de Brito,
Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000591, emitida em
06/07/2010. PA n.º 192/10. CONTRATADA: ENERGIA MATE-
RIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA. VALOR: R$

59.123,90. OBJETO: Material de consumo. FUNDAMENTO LE-
GAL: Adesão à Ata de Registro de Preços vinculada ao Pregão n°
51/09 da Universidade Federal do Rio Grande do Norte. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: PTRES: 000235. Elemento: 3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000592, emitida em
06/07/2010. PA n.º 108/10. CONTRATADA: MOLEK'S INDÚSTRIA
& COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA . VALOR: R$ 14.817,50.
OBJETO: Material de consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços n° 045/10 vinculada ao Pregão Eletrônico n°
33/10 do TRE-PE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PTRES:
000421. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 05/2010, objetivando a pres-
tação de serviços de Assistência Médico Hospitalar, celebrado entre o
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí e a Méd Imagem S/A. OBJETO:
serviços de assistência médico-hospitalar nas especialidades e ser-
viços de ALERGOLOGIA, ANESTESIA, ANGIOLOGIA, CARDIO-
LOGIA, CIRURGIA BUCO-MAXILO-FACIAL, CIRURGIA CAR-
DIOVASCULAR, CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO, CIRUR-
GIA DE MÃO, CIRURGIA GASTROENTEROLÓGICA, CIRUR-
GIA GERAL, CIRURGIA PEDIÁTRICA, CIRURGIA PLÁSTICA
REPRADORA, CIRURGIA TORÁCICA, CIRURGIA VASCULAR
PERIFÉRICA, CLÍNICA MÉDICA, DERMATOLOGIA, ENDOCRI-
NOLOGIA, FISIATRIA, GASTROENTEROLOGIA, GINECOLO-
GIA, GERIATRIA E GERONTOLOGIA, HEMATOLOGIA, HO-
MEOPATIA, INFECTOLOGIA, MASTOLOGIA, MICROCIRUR-
GIA RECONSTRUTIVA, NEFROLOGIA, NEONATOLOGIA,
NEUROCIRURGIA, NEUROLOGIA, OBSTETRÍCIA, OFTALMO-
LOGIA, ONCOLOGIA, ORTOPEDIA, OTORRINOLARINGOLO-
GIA, PEDIATRIA, PNEUMOLOGIA, PROCTOLOGIA, REUMA-
TOLOGIA, TRAUMATOLOGIA, UROLOGIA, ANAT. PATOLÓGI-
CA E CITOLÓGICA, ENDOSCOPIA DIGESTIVA, HEMOTERA-
PIA, MED. NUCLEAR/CINTILOGRAFIA, ULTRA-SONOGRAFIA,
RADIOTERAPIA, QUIMIOTERAPIA, NEUROFISIOLOGIA, ELE-
TROENCEFALOGRAFIA, EMODINÂMICA/CORONARIOGRA-
FIA, PATALOGIA CLÍNICA, RADIOLOGIA, TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA, RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VÍDEO
LAPAROSCOPIA, FISIOTERAPIA, ECOCARDIOGRAFIA, ELE-
TROCARDIOGRAFIA, ERGOMETRIA, ANGIOGRAFIA/ARTE-
RIOGRAFIA, EXAMES OFTALMOLÓGICOS, EX. OTORRINO-
LARINGOLÓGICOS, COLANGIOGRAFIA, COLONOSCOPIA,
COLOR DOPPLER SCAN, DENSITOMETRIA ÓSSEA, LITOTRIP-
SIA URINÁRIA, MAMOGRAFIA, MAPEAMENTO CEREBRAL,
PROVAS DE FUNÇÃO RESPIRATÓRIA, RETOSSIGMOIDOSCO-
PIA, URODINÂMICA, MATERNIDADE, EX. PLEIÓPTICOS E
ORTÓPTICOS,CTI ADULTO, CTI PEDIÁTRICO, CTI NEONA-
TAL, NEUROLOGIA PEDIÁTRICA, CARDIOLOGIA PEDIÁTRI-
CA, PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA, ALERGOLOGIA PEDIÁTRI-
CA, ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA, IMUNOLOGIA, AN-
DROLOGIA, CARDIOTOCOGRAFIA, BRONCOSCOPIA, HOL-
TER, ARTROSCOPIA, HEMOTERAPIA, MAPA, EXAMES URO-
LÓGICOS, AUDIOMETRIA, ACUPUNTURA, HEMODIÁLISE aos
servidores ativos e inativos do TRE/PI e a seus dependentes. VI-
GÊNCIA: 60(sessenta) meses, contados da data de assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.301.0570.2004.0001, sob o Elemen-
to de Despesa nº 33.90.39. DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de
2010. ASSINAM: Sr. Francisco Xavier da Silva, pelo Tribunal, e Dr.
José Cerqueira Dantas, pela Méd Imagem S/A.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato TRE/PI n.º
018/2006. CONTRATADA: Ômega Serviços Gerais Ltda.. OBJETO:
alterar a clausula quinta - do preço e pagamento - do contrato ori-
ginário, nos termos e condições previstas no parágrafo seguinte: Pa-
rágrafo Ùnico: Em razão da convenção coletiva de trabalho das ca-
tegorias profissionais, o valor mensal da contratação passa a ser de
R$69.673,36(sessenta e nove mil seiscentos e setenta e três reais e
trinta e seis centavos), perfazendo um total anual de R$836.080,32(oi-
tocentos e trinta e seis mil oitenta reais e trinta centavos) conforme
planilha constante do Anexo I.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.122.0570.2272.0001, sob os elementos de despesa nºs 33.90.37 e
33.90.92.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, II, "d" da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Oitava do instrumento original. DATA DE
ASSINATURA: 24/06/2010. ASSINAM: pelo TRE-PI, Sidnei An-
tunes Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças e
Jairo dos Reis Freitas, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO NORTE

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRINÔNIO

SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

1) Contrato nº 41/2010-TRE/RN; 2) Proc. Adm. nº 100/2010 (3388)
- TRE/RN; 3) Objeto: Fornecimento e instalação de cabos no Centro
de Treinamento da Justiça Eleitoral; 4) Favorecido: ARETA CONS-
TRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ nº
05.675.752/0001-76); 5) Fundamento Legal: Art. 24, V, da Lei nº
8.666/93; 7) Valor estimado: R$ 6.966,54 (seis mil novecentos e
sessenta e seis reais e cinqüenta e quatro centavos) 8) Vigência: 30
(trinta) dias a contar da assinatura, 23/06/2010 9) Nota de empenho:
2010NE000420 de 23/06/2010.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n. 08 ao Contrato 44/2002, referente à locação de
imóvel destinado ao funcionamento do Cartório Eleitoral da 92ª ZE -
Arroio Grande/RS, firmado entre o TRE/RS e o Sr. João Machado da

Silva. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratifi-
cando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Luiz Felipe Silveira Difini e Sr.
João Machado da Silva. Processo: 16267/2002. DATA DA ASSI-
NATURA: 06-07-2010.

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato 10/2009, referente à locação de
imóvel destinado ao uso e funcionamento do cartório e depósito da
89ª ZE - Três de Maio/RS, firmado entre o TRE/RS e o Sr. Romaldo
Klatt e a Sra. Sandra Regina Lasta Klatt. OBJETO: Alterar a cláusula
1 do contrato original e o valor da remuneração, ratificando-se as
demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Luiz Felipe Silveira Difini e o Sr.
Romaldo Klatt e a Sra. Sandra Regina Lasta Klatt. Processo:
9628/2009. DATA DA ASSINATURA: 29-06-2010.

Termo Aditivo n. 03 ao Contrato 38/2006, referente à locação de
imóvel destinado ao uso e funcionamento do cartório eleitoral e
depósito da 95ª ZE - Sananduva/RS, firmado entre o TRE/RS e o Sr.
Zilmar Antonio Justi. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato
original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Luiz Felipe
Silveira Difini e Sr. Zilmar Antonio Justi. Processo: 3372/2006. DA-
TA DA ASSINATURA: 06-07-2010.

Termo Aditivo n. 11 ao Contrato 21/99, referente à locação de imóvel
destinado ao funcionamento do depósito n. 7, Prédio 01 do Con-
domínio Flex Center, em Porto Alegre/RS, firmado entre o TRE/RS e
a Sra. Denise Lemos Piva, a empresa Rumos Consultoria Empresarial
Ltda. e a Sra. Shirley Denti Tumelero. OBJETO: Prorrogar a vigência
do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Des. Luiz
Felipe Silveira Difini e Sr. Luiz Sérgio Pereira. Processo: 1811/2000.
DATA DA ASSINATURA: 06-07-2010.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 20.438/10 OBJETO: Contratação de empresa para
confecção de cédulas oficiais de votação, de relação de candidatos e
de relação de locais de votação a serem utilizados nas Eleições de
2010. CONTRATADA: Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inc. XVI, da Lei 8.666/93.
VALOR R$ 189.693,51 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e
noventa e três reais e cinquenta e um centavos) DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia -
Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Des. Nametala Jorge - Presidente

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para locação de
veículos automotivos de passeio,com motorista, no período eleito-
ral,para atender à Sede do TRE/RJ, às Zonas Eleitorais e Pólos
Eleitorais. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/07/2010 de
11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Presidente Wilson, n.o 194,
térreo. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 09/07/2010 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 21/07/2010 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.compras-
net.gov.br e www.tre-rj.jus.br ou na Sede do TRE/RJ mediante o
pagamento de R$ 3,90, através de GRU.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2010) 070017-00001-2010NE000099

RETIFICAÇÃO

Processo nº 30.066/09
No Extrato de Termo Aditivo publicado no DOU - Seção 3,

Poder Judiciário, pág. 128, do dia 06/07/2010, onde se lê: "VA-
LORES PARA 2008" leia-se: "VALORES PARA 2010"

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, destinado à eventual aquisição de material gráfico para
suprir a demanda advinda das Eleições Majoritárias e Proporcionais
do corrente ano e, bem como, para suprir a demanda com divulgação

juliana_santos
Retângulo



Nº 130, sexta-feira, 9 de julho de 2010 135ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070900135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de eventos a serem realizados pelo Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia no segundo semestre do exercíciode 2010 e no primeiro
semestre do exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 09/07/2010 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1889 Baixa União - PORTO VE-
LHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/07/2010
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

PÉRICLES JOSÉ QUEIROZ
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2010) 070024-00001-2010NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA
C ATA R I N A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Milsul Comércio Importação e Exportação Ltda. CNPJ da
Contratada: 93.531.366/0001-78. Objeto: Aquisição de 1 (uma) gui-
lhotina. Fundamento legal: art. 24, II, da Lei 8.666/1993. Programa
de Trabalho: 02.122.0570.2272.0001. Natureza da Despesa: 4.4.90.52.
N. do Empenho: 2010NE000958. Data do Empenho: 28/06/2010.
Valor: R$ 6.774,14. Data da assinatura: 06/07/2010. Contrato n.
072/2010.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de vales-refeição em papel,
para as Eleições 2010. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
09/07/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Esteves Júnior, n.
80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 22/07/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O Edital também está disponível no site
www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

PREGÃO Nº 58/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços fotográficos. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/07/2010 de 12h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Esteves Júnior, n. 80 Centro - FLORIANOPOLIS
- SC . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2010 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/07/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
também está disponível no site www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 38/2010

Objeto: Fornecimento e instalação de divisórias para os Cartórios
Eleitorais de Campo Erê, Tijucas e Trombudo Central. Data do jul-
gamento: 29/06/2010. Empresa vencedora: Absoluto - Divisórias e
Pisos Ltda. EPP.

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

PREGÃO Nº 39/2010

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de café e açúcar.
Data do julgamento: 30/06/2010. Empresas vencedoras: Moara Co-
mércio de Café Ltda. ME (item 1); ACT Importação, Exportação,
Distribuição e Comércio de Produtos Ltda. ME (item 2).

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

PREGÃO Nº 40/2010

Objeto: Fornecimento e instalação de comunicação visual para os
Cartórios Eleitorais de Jaraguá do Sul (ITEM 1), Campo Erê (ITEM
2), Rio do Sul (ITEM 4), Tijucas (ITEM 5), Trombudo Central
(ITEM 6) e para o prédio anexo à sede do TRESC (ITENS 3 e 7).
Data do julgamento: 1º/07/2010. Empresa vencedora: ACT Impor-
tação, Exportação, Distribuição e Comércio de Produtos Ltda. ME.

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

PREGÃO Nº 42/2010

Objeto: Aquisição de móveis para o Prédio anexoao TRESC. Data do
julgamento: 30/06/2010. Empresa vencedora: Design Móveis e De-
corações Ltda. EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2010

Processo nº 9.061/2009. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de Gradil metálico com portão de acesso a
pedestres e para veículos e portas de aço, à serem instaladas no
Cartório da 31ª Zona Eleitoral, situado no Município de Arapoema-
TO, conforme descrições e condições contidas no Anexo I do Edital.
Tipo: Menor Preço (Global). Data: 23 de julho de 2010, às 14:30h.
Local: TRE/TO, sito 202 Norte, Conjunto 01, Avenida Teotônio Se-
gurado, Lote 02, em Palmas/TO. Edital e informações: endereço su-
pra, sala da Seção de Licitações, ou pelos telefones (0xx63) 3216-
6840, (0xx63) 3216-6841, e (0XX63) 3216-6876 (fax), no horário de
8h às 12h e das 14h às 18h, ou ainda, pelo endereço eletrônico
cpltre@tre-to.gov.br e home: www.tre-to.gov.br.

Palmas-TO, 8 de julho de 2010.
MICHAEL SCHUENCK DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de 600(seiscentos) "BOTTONS" alusivos ao Sistema de
Gestão da Qualidade deste Tribunal, conforme condições e espe-
cificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I, parte in-
tegrante do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
09/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: 202
Norte, Conjunto 01, Avenida Teotônio Segurado, Lote 02 Plano Di-
retor Norte - PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/07/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Endereço supra, sala da Seção de de Licitações, ou
pelos telefones (063)3216-6840, (063)3216-6841 e (063) 3216-
6876(fax), no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h,
ou ainda, pelo endereço eletrônico : cpltre@tre-to.gov.br e home:
w w w. t r e - t o . g o v. b r.

GILDÁCIO JOSÉ DE OLIVEIRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2010)

veira Cavagna / 10001371, Adriana Kobs Zacarias Lourenço /
10001716, Adriana Lima de Campos / 10000153, Adriana Meireles
Melonio / 10002600, Adriana Nogueira do Prado / 10000953, Adria-
na Oliveira Pereira / 10003952, Adriana Pereira da Fonseca /
10002420, Adriana Pinton Feodrippe de Sousa / 10002720, Adriana
Rayol Soares Martins / 10004512, Adriana Rocha de Oliveira /
10000760, Adriana Rodrigues Marques / 10001837, Adriana Souza
da Fonseca / 10001498, Adriana Terezinha Petian / 10004225, Adria-
na Victor Bravin / 10002959, Adriana Zapparoli Buiatti / 10000579,
Adriane Barbosa Oliveira / 10002292, Adriane da Silva Martins /
10003569, Adriane Harue de Souza Carvalho / 10003247, Adriane
Nunes Quintaes Mendes dos Santos / 10003800, Adriano Cesar Vitor
Soares / 10003506, Adriano Iatskiv / 10000600, Adriano Medeiros da
Silva Borges / 10000487, Adriano Pereira Anuinciação / 10000492,
Adriano Romero da Silva / 10002852, Adriano Yassuo Freitas /
10000676, Adriele Medeiros Gama / 10000592, Afonso Ferreira da
Silva Junior / 10003654, Afranio Gomes da Rocha Filho / 10004264,
Agnaldo Barreto de Sa Junior / 10003649, Alan Busnardo dos Santos
/ 10001021, Alan Martinez Kozyreff / 10003773, Alana Maria Soares
Cavalcante Colares / 10001203, Alba Fabiola Fraga e Abreu /
10003941, Albeniz Martins e Silva Segundo / 10003084, Albina de
Fátima Barbosa de Souza / 10003198, Alcides Borba Nogueira de
Souza / 10003803, Alcirley Moura Borges / 10003986, Aldenise
Barreto de Albuquerque Silva / 10000376, Alder Macedo de Oliveira
/ 10003275, Aldizio Tabosa Santos / 10003412, Alessandra Andre da
Silva / 10002134, Alessandra Casaril / 10003551, Alessandra Ca-
valcanti Cerqueira de Souza / 10000482, Alessandra Goncalves das
Chagas / 10002250, Alessandra Jaqueline Bulbovas / 10001006, Ales-
sandra Saud Dias / 10002724, Alessandra Silva de Moraes /
10004003, Alessandra Villa Real Martins / 10001603, Alessandro
Gomes Lewandowski / 10003810, Alessandro Marcos Brianezi /
10004044, Alex Assis de Mendonça / 10000674, Alex Bonini /
10001354, Alex Falcao Bormio / 10004343, Alexander Baptista Cor-
reia / 10003879, Alexander Sousa Ferreira / 10000979, Alexandra
Moraes Morgado Maciel / 10000991, Alexandra Wasilewski Martins
/ 10003112, Alexandre Alves Oliveira / 10001005, Alexandre Ban-
deira de Mello Godwin Nardiello / 10003954, Alexandre Barbosa
Barreto / 10002561, Alexandre Brandao Martins Ferreira / 10004155,
Alexandre Cheung / 10003211, Alexandre Couto Ferreira / 10001370,
Alexandre da Silva / 10000241, Alexandre de Almeida Rosa /
10001483, Alexandre de C Astro e Silva Veloso / 10002941, Ale-
xandre de Pinho Meireles / 10003428, Alexandre França Bastos /
10001617, Alexandre França da Silva / 10002935, Alexandre Lopes
Batista de Paiva / 10003203, Alexandre Magnus Melo Martins /
10001116, Alexandre Marin Ragagnin / 10003534, Alexandre Mon-
teiro de Oliveira Cruz / 10004179, Alexandre Moreira Pereira /
10002118, Alexandre Pandim Basilio Costa / 10000818, Alexandre
Pimenta Batista Pereira / 10002787, Alexandre Pinho Fadel /
10001982, Alexandre Pinto Loureiro / 10002508, Alexandre Rodri-
gues Cesar / 10001030, Alexandre Rodrigues de Oliveira / 10004282,
Alexandre Rodrigues Metello / 10004323, Alexandre Teixeira Ribeiro
/ 10001076, Alexandre Teruyuki Ishii / 10003909, Alexandre Vergetti
Diniz / 10002563, Alexei Louzada Sloboda / 10004593, Alfredo dos
Santos do Nascimento / 10000962, Alice Nogueira e Oliveira /
10004507, Alice Sales Rangel / 10003204, Alida Botelho Magalhaes
/ 10002422, Aline Alves da Silva Barros / 10003635, Aline Apa-
recida de Paula / 10002844, Aline Carlos Freitas Barbosa / 10003991,
Aline Celeste Gomes Brito / 10001224, Aline da Silva Gomes da
Costa / 10001291, Aline de Freitas Goncalves / 10002829, Aline de
Jesus Barreto / 10002507, Aline Fraga Cardoso / 10000034, Aline
Leal de Albuquerque / 10003399, Aline Miranda Gesualdi /
10001211, Aline Navas da Campos / 10001301, Aline Penedo Jacob
/ 10002861, Aline Santos da Silva / 10002840, Aline Tonelli Delacio
/ 10001781, Aline Viviane Alvarenga Silva / 10003409, Allison Aker-
ley da Silva / 10001140, Allyson Henrique Rocha Bezerra /
10001083, Almiro Ribeiro da Silva Machado / 10003139, Aloisio
Grizendi Junior / 10003848, Alonso Jose Pires de Andrade e Silva /
10003190, Altair Junior Barbosa / 10002914, Aluísio Teodoro Fal-
leiros / 10001543, Alvaro Augusto Santos Caldas Gouveia /
10002715, Alyane Almeida de Araújo / 10002128, Amalia da Silveira
Gewehr / 10002021, Amalia Teles Machado / 10001093, Amanda
Cardim de Oliveira / 10003562, Amanda Costa Monteiro / 10003681,
Amanda de Moura Ribeiro Bicalho / 10003272, Amanda Dias de
Moraes Zamith / 10003148, Amanda Diniz Silveira / 10003969,
Amanda Iansen Basile Gea / 10003262, Amanda Maione Curio Ben-
tes Collares / 10000937, Amanda Sarmento Gakiya / 10004356, Ama-
ro Gerson Miguel Vieira / 10004168, Amaury Bezerra Araujo /
10002213, Amilton Ferreira dos Santos Junior / 10003582, Ana
Aguiar Ribeiro / 10001718, Ana Angelica Bezerra Cavalcanti /
10004421, Ana Beatriz Martins de Almeida Nogueira / 10000836,
Ana Candida Bezerra Barroso / 10003533, Ana Carla Alves Xavier /
10002947, Ana Carla Rohem da Silva / 10002231, Ana Carla Santana
Tavares / 10000647, Ana Carla Sette da Rocha de Alencar Arar /
10003309, Ana Carolina Brito Pinheiro / 10003632, Ana Carolina C
de Avila Negri / 10002437, Ana Carolina Cabral de Mello /
10001100, Ana Carolina Carregal / 10002991, Ana Carolina da Silva
Martins / 10003389, Ana Carolina Domingues Silva / 10000954, Ana
Carolina Farias Almeida da Costa / 10004354, Ana Carolina Fer-
nandes de Lima / 10003973, Ana Carolina Junqueira Reis Musse /
10001935, Ana Carolina Junqueira Veloni / 10001737, Ana Carolina
Reis Pinto / 10004428, Ana Carolina Scarton Oliveira / 10002377,
Ana Carolina Silva Neto / 10003693, Ana Carolina Tedoldi Pinto /
10001200, Ana Carolina Tiezzi de Lima / 10002044, Ana Carolina
Yoshida Hirano de Andrade Mota / 10002478, Ana Catarina Afonso
Ferreira Ramos Cardoso / 10001640, Ana Cecilia Sampaio de Mar-
tino / 10004621, Ana Cecília Varajão Cardoso / 10000614, Ana Celia
de Almeida Soares / 10004200, Ana Cláudia Adriano Machado /
10001903, Ana Claudia Fernandes de Castro / 10000349, Ana Clau-
dia Queiroz Scarcelli / 10003731, Ana Claudia Santos / 10004001,
Ana Claudia Torret Rocha / 10000066, Ana Cristina dos Santos Lo-

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA; a) espécie: 4º
TA ao contrato de prestação de serviços de manutenção, correção,
instalação, configuração, monitoramento e substituição de elementos
ativos e passivos da rede de comunicação de dados e voz, com
fornecimento de peças, componentes e outros elementos de cabea-
mento estruturado (Proc.: TRT-SOF 123/06-10); b) fund. legal: art 57,
inc.II da Lei nº 8.666/93; c) objeto: prorrogar o prazo de vigência
contratual, bem como consignar a possibilidade de rescisão ante-
cipada do contrato, mantidas as demais condições pactuadas ante-
riormente; d) prazo de vigência: prorrogada por 6 meses, a partir de
10/07/2010, passando seu término para 09/01/2011; e) assinam em
08/07/2010 o Sr. Roberto Fernando Nóbrega, pela Contratante e os
Srs. Arivaldo Costa de Araújo e Ana Lucia Virgilio Botoni Ferraro,
pela Contratada.

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 4
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR

ALOYSIO SANTOS, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CON-
CURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ
DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, torna públicas a relação dos
candidatos que tiveram a inscrição preliminar deferida e a convocação
para a perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, para os cargos de Juiz do Trabalho Substituto da Primeira
Região - 2010.

1 Relação dos candidatos que tiveram a inscrição preliminar
deferida, na seguinte ordem: número de inscrição preliminar e nome
do candidato em ordem alfabética.

10000747, Aciole Gomes Ferreira Junior / 10002815, Adaua-
na Celia de Bovi / 10000926, Adaumir Abrao dos Santos / 10003299,
Adelia Procopio Camilo / 10003200, Adelly Rejane Paz Braz /
10003376, Adelmo Beltrao Leite / 10004371, Ademar Victor Dor-
neles / 10003245, Ademir Borges da Rosa / 10001624, Adenilson
Brito Fernandes / 10001072, Adilia Klein Acioli Guerra / 10003306,
Admar Lino da Silva / 10003967, Adria Lena Furtado Braga /
10003300, Adriana Alcantara Machado / 10000765, Adriana Bar-
cellos Serrao / 10004263, Adriana da Silva Araujo Teixeira /
10001290, Adriana da Silva Novo Mota / 10002095, Adriana Felipe
Custodio Vellasco / 10001750, Adriana Fernandes Renno / 10001700,
Adriana Figueiredo Barros Lopes / 10004256, Adriana José de Oli-

juliana_santos
Retângulo




